
 

Tudalen 1 

 
 

 

Mark James  LLM, DPA, DCA 
Prif Weithredwr, 
Chief Executive, 
Neuadd y Sir, Caerfyrddin.  SA31 1JP 
County Hall, Carmarthen.  SA31 1JP 

 
 

 
 

DYDD LLUN, 25 EBRILL 2016 
 
 

AT:  HOLL AELODAU’R PWYLLGOR SAFONAU 

 

 

 

 

YR WYF DRWY HYN YN EICH GALW I FYNYCHU CYFARFOD O’R 

PWYLLGOR SAFONAU A GYNHELIR YN CHAMBER,  COUNTY HALL, 

CARMARTHEN AM 10.00 AM, DYDD MAWRTH, 3YDD MAI, 2016 ER MWYN 

CYFLAWNI'R MATERION A AMLINELLIR AR YR AGENDA SYDD YNGHLWM 

 

 

 

 

 

Mark James 

PRIF WEITHREDWR 

 AILGYLCHWCH OS GWELWCH YN DDA 

Swyddog Democrataidd: Martin S Davies 

Ffôn (llinell uniongyrchol): 01267 224059 

Ffacs: (01267) 224911 

E-bost: MSDavies@sirgar.gov.uk 

Cyf: AD016-001 

 
 
 

 

Pecyn Dogfennau



 

Tudalen 2 

 

 

PWYLLGOR SAFONAU 

 

AELODAETH:  9 AELOD 

 

Aelodau Annibynnol (5)  

  

1. Mrs. Mary Dodd  

2. Mr. Christopher A. Downward Cadeirydd y Pwyllgor 

3. Mr. M. Andre Morgan Is-Gadeirydd y Pwyllgor 

4. Mr. Alun Williams  

5. Lle Gwag  

 

Aelod Pwyllgor Cymunedol (1) 

1. Y Cynghorydd Jeanette Gilasbey 

 

Aelodau Etholedig y Cyngor Sir (3) 

1. Y Cynghorydd Susan M.  Allen 

2. Y Cynghorydd B.A. Louvain Roberts 

3. Y Cynghorydd Gareth B. Thomas 

 

  



 

Tudalen 3 

 

 

 

 

 

A G E N D A   
 

1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB   

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL.   

3. CAIS AM OLLYNGIAD GAN Y CYNGHORYDD J. TREMLETT  5 - 10 

4. UNRHYW FATER ARALL Y DYLID, YM MARN Y CADEIRYDD, EI 
YSTYRIED YN FATER BRYS OHERWYDD AMGYLCHIADAU 
ARBENNIG YN UNOL AG ADRAN 100B(4)(B) O DDEDDF 
LLYWODRAETH LEOL 1972  

 

 
 
 

 

 

 



Mae’r dudalen hon yn wag yn fwriadol



  

Y PWYLLGOR SAFONAU 

3YDD MAI 2016 
 

CAIS AM OLLYNGIAD GAN Y CYNGHORYDD J TREMLETT 

Yr argymhellion / penderfyniadau allweddol sydd eu hangen: 

Ystyried y cais a phenderfynu arno 

 

Y rhesymau:  
Mae'r testun dan sylw yn yr adroddiad hwn yn rhan o gylch gorchwyl y 
Pwyllgor 

 
Argymhellion / Sylwadau'r Pwyllgor Craffu: 

Ddim yn berthnasol 

 

Angen i’r Bwrdd Gweithredol wneud penderfyniad NAC OES  

Angen i’r Cyngor wneud penderfyniad NAC OES  

 

YR AELOD O'R BWRDD GWEITHREDOL SY'N GYFRIFOL AM Y PORTFFOLIO:-  Y 
Cynghorydd E Dole (Arweinydd y Cyngor) 

Y Gyfarwyddiaeth: 

Y Prif Weithredwr 

Enw Pennaeth y Gwasanaeth: 

Linda Rees-Jones 

Awdur yr Adroddiad: 

Robert Edgecombe 

 

 

Swyddi: 

Pennaeth Gweinyddiaeth a'r 
Gyfraith 

 

Rheolwr Dros Dro y 
Gwasanaethau Cyfreithiol 

 

 

 

Rhifau ffôn: 

01267 224018 

Cyfeiriadau E-bost: 

RJEdgeco@sirgar.gov.uk 

 

Eitem Rhif  3

Tudalen 5



  

EXECUTIVE SUMMARY 

STANDARDS COMMITTEE 
3
RD

 MAY 2016 

 

 

APPLICATION FOR DISPENSATION BY COUNCILLOR J TREMLETT 
 

An application has been received from County Councillor Sharen Davies for the 
grant of a dispensation in respect of a proposed Laugharne Township Parking 
Strategy. 
 
Councillor Tremlett has a personal interest in this matter as; 
 
1. She is a resident of  King Street, Laugharne and would be affected by the 

proposed resident parking permit scheme in that street and 
2. Her husband has a business in King Street, Laugharne which could benefit 

from the proposed off street car park.  
 

         This interest is also prejudicial as a member of the public with knowledge of  
         the facts would reasonably think that interest so significant that it would be  
         likely to prejudice the Councillor’s judgement of the wider public interest. 

 
Councillor Tremlett seeks a dispensation to speak and vote upon the Strategy. 
 
The grounds upon which the application is made are; 

 
1. Her involvement is justified by her special knowledge and expertise in 

relation to the Town 
2. It appears to the Committee to be in the interests of the inhabitants of the 

area that the disability be removed. 
 
If the committee is minded to grant Councillor Davies a dispensation, it may do 
so; 
 
1. Until the end of her term of office as a Councillor 
2. Until such other earlier date as the committee chooses. This could, for 

example be to the committee meetings on the 10th June, 9th September or 2nd 
December 2016. 

 
  

DETAILED REPORT ATTACHED ? NO 

 

Tudalen 6



  

IMPLICATIONS 
 

 

I confirm that other than those implications which have been agreed with the appropriate Directors / 
Heads of Service and are referred to in detail below, there are no other implications associated with this 
report : 

 

Signed:     L. Rees-Jones                                                      Head of Administration and Law                            

 

Policy, Crime 
& Disorder 
and 
Equalities 

Legal  Finance  ICT  Risk 
Management 
Issues  

Staffing 
Implications 

Physical 
Assets   

NONE NONE  NONE  NONE  NONE  NONE  NONE  

 

CONSULTATIONS 

 

 

I confirm that the appropriate consultations have taken in place and the outcomes are as detailed below 

 

Signed:     L. Rees-Jones                                                        Head of   Administration and Law                                             

 

(Please specify the outcomes of consultations undertaken where they arise against the following headings) 

1. Scrutiny Committee 

Not applicable 

2. Local Member(s)  

Not applicable 

3. Community / Town Council  

Not applicable 

4. Relevant Partners   

Not applicable 

5. Staff Side Representatives and other Organisations   

Not applicable 

Tudalen 7



  

Section 100D Local Government Act, 1972 – Access to Information 

List of Background Papers used in the preparation of this report: 

THESE ARE DETAILED BELOW      

 

Title of Document 

 

File Ref No. Locations that the papers are available for public inspection  

Legal file 
 

DPSC-144 Legal Services, County Hall 
 

 

Tudalen 8



Tudalen 9



Tudalen 10


	Agenda
	3 CAIS AM OLLYNGIAD GAN Y CYNGHORYDD J. TREMLETT
	Cais




Minutes of the meeting


 
 

 
 

PWYLLGOR SAFONAU 
 

Dydd Mawrth, 3 Mai 2016 
 

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd C.A. Downward (Cadeirydd) 
 
Y Cynghorwyr:  
M.A. Morgan a A. Williams 
 
Yr oedd y swyddogion canlynol yn gwasanaethu yn y cyfarfod: 
M.S. Davies, Swyddog Gwasanaethau Democrataidd 
R. Edgecombe, Rheolwr y Gwasanaethau Cyfreithiol 
 
Siambr, Neuadd y Sir, Caerfyrddin - 10.00  - 10.20 am 
 
1. YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Derbyniwyd ymddiheuriadau am absenoldeb gan M. Dodd, y Cynghorydd 
Cymuned J. Gilasbey a'r Cynghorwyr Sir S.M. Allen a G.B. Thomas. 
 

2. DATGAN BUDDIANNAU PERSONOL 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau personol yn y cyfarfod. 
 

3. CAIS AM OLLYNGIAD GAN Y CYNGHORYDD J. TREMLETT 
Ystyriodd y Pwyllgor gais a gyflwynwyd gan y Cynghorydd Sir Jane Tremlett am 
ollyngiad o dan Reoliadau Pwyllgorau Safonau  (Gollyngiadau) (Cymru) 2001 fel y 
gallai siarad a phleidleisio yng nghyfarfodydd Cyngor Sir Caerfyrddin, ei Fwrdd 
Gweithredol neu ei Bwyllgorau mewn perthynas â materion sy'n ymwneud â 
Strategaeth Parcio arfaethedig Tref Talacharn. 
 
Adroddwyd bod cais wedi'i wneud am ollyngiad gan fod gan y Cynghorydd 
Tremlett fuddiant personol yn y mater hwn gan ei bod hi'n byw yn Stryd y Brenin, 
Talacharn, ac y byddai'n cael ei heffeithio gan y cynllun arfaethedig i gyflwyno 
trwyddedau parcio i breswylwyr ar y stryd honno. Hefyd, gan fod gan ei gŵr fusnes 
yn Stryd y Brenin, Talacharn, a allai elwa ar y maes parcio arfaethedig oddi ar y 
stryd. 
 
Roedd buddiant y Cynghorydd Tremlett hefyd yn rhagfarnol gan y byddai aelod o'r 
cyhoedd, o wybod yr holl ffeithiau, yn ystyried yn rhesymol bod y buddiant hwnnw 
mor arwyddocaol fel y byddai'n amharu ar farn y Cynghorydd ynghylch budd 
ehangach y cyhoedd. 
 
Gan hynny, roedd y Cynghorydd Tremlett wedi gofyn am ollyngiad fel y gallai 
siarad a phleidleisio.  
 
Yn dilyn trafodaeth fanwl  
 
PENDERFYNWYD YN UNFRYDOL fod cais y Cynghorydd J. Tremlett am 
ollyngiad fel y gallai SIARAD A PHLEIDLEISIO yng nghyfarfodydd Cyngor Sir 
Caerfyrddin, ei Fwrdd Gweithredol neu ei Bwyllgorau mewn perthynas ag 
unrhyw fater sy'n ymwneud â Strategaeth Parcio arfaethedig Tref Talacharn 
yn cael ei wrthod. 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 

 
________________________    __________________ 
CADEIRYDD       DYDDIAD 
 


